

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

---

w Warszawie dnia 21 Września 1818 Roku.

---

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.*

---

Nro 27,971. Wydział Administracyjny.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Odebrane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Polityki z dnia 10 Sierpnia r. b. Nro  $\frac{177}{20}$  Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 28 Lipca 1818, wkládające obowiazek na Miasta, dostarczania lokalów dla Lazaretów pułkowych, podaie do wiadomości publiczney iak następuje.

W Jmieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A I.

Cesarza Wszech Rossyy, Króla Polskiego &c. &c. &c.

*Xiążę Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.*

Na przelożenie Kommissyi Rządowej Woyny, iż fundusze urządzeniem administracyjnym woyskowem przeznaczone, a Władzom cywilnym miejscowem wypła-

cane, na dostarczenie lokali Lazaretowych, oraz słomy pod chorych, za Lazaret dla pułku piechoty złotych 900, dla pułku jazdy 342 wynoszące, w wielu miejscach okazują się być niedostarczające; chcąc na stałych zasadach urządzić tak ważną część potrzeb wojska, zważywszy, iż zawsze było i jest obowiązkiem Miast, dostarczać wygodne lokale na lazareta, i że korzyści jakie z konsystencyi wojska ciągną, wynagradzają im ten wydatek, postanowiliśmy i stanowimy:

1mo. Miasta które niemając własnych na to domów, i przymuszone są od Mieszkańców nymować budowle na lazareta, upoważnione są z własnych dochodów miejskich, tyle na ten przedmiot za wezwaniem Kommissyi Rządowej Woyny użyć, o ile fundusz wojskowy znajdzie się niedostatecznym.

Takowy wydatek przy składaniu przez Miasta rachunków z ich własnych funduszów, za legalny uznany będzie.

2do. Również są upoważnione Miasta z własnych funduszów domy puste, któreby były własnością miejską, lub któreby przez Właścicieli miasta za wyreparowanie na czas były ustąpione, reparaować stosownie do lazaretowej potrzeby, za wezwaniem Kommissyi Rządowej Woyny urządzić, z warunkiem przedstawienia planu i kosztorysu takowych reparacyow pod zatwierdzenie teyże Kommissyi. Koszt na takowe reparacye również przy układaniu rachunków przez miasta, jako legalny przyjęty będzie, a po nickąd wynagrodzony zostanie przez regularne pobieranie z Kassy Wojskowej funduszu na dostarczenie lokalu i słomy przeznaczonego.

3tio. W miastach niemających na takowe reparacye dostarczających funduszów, za przekonaniem się przez właściwą Kommissyą Woiewódzką o niemożności urządzenia przyzwoitego lokalu na lazaret, polecemy ją skutecznie z funduszów ogólnych Skarbowych. Dalsze zaś utrzymanie wyreparowaney raz kosztem Rządu budowli będzie obowiązkiem Miasta, które pobierać nieprzeistaa funduszu z Kassy Wojskowej, na takim lokalu i słomy przeznaczonego.

Wykonanie niniejszego Postanowienia Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policji, oraz Woyny, wczém do której należy, polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 28 Lipca 1818 roku.

podpisano) ZAIĄCZEK.

Radca Sekretarz Stanu, Jenerał Brygady,  
(podpisano) Kossecki.

Zgodno z oryginałem: Radca Sekretarz Stanu, Jenerał Brygady,  
(podpisano) Kossecki.

Radca Stanu pełniący temczasowię obowiązki Ministra Woyny,  
General Dwizyi (podpisano) Hauke.  
Za zgodność: Kossecki.

Polecając Dozorcom Miast i Burmistrzom ściśle do Postanowienia takowego stosowanie się.

w Warszawie dnia 31 Sierpnia 1818 roku.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr: Jen:

Nro 30849. Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do zarządzenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi wskutek wezwania JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego nastąpnego, uwiadomia ninieyszym Władze Administracyjne w Woiewództwie Mazowieckiem będące, iż Michał Matelzan Kadet z pułku grenadierów, uzyskawszy w dniu 4tym Grudnia r. z. urlop do Miasta Wąchocka w Obwod Opatowski, z tamąd zbiegł; zalecając Wóytom i Burmistrzom Miast, aby zbiegłego Michała Matelzan po gminach śledzili i wysłanego za spisaniem wyvodu słownego najbliższej kommandie woyskowej lub Kommandantowi Zandarmeryi odesłali, zaś o uzupełnionym śledztwie Kommissarzowi Obwodu donieśli.

w Warszawie dnia 9go Września 1818 roku.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr: Jen:

Nro 31,443. Wydział Wojskowy.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W dalszym ciągu podawanych wiadomości o popisowych, którzy bez zyskanego świadectwa do przesiedlenia się, urządzeniem Kommissyi Woiewódzkiej z dnia 26 Lutego r. b. do Nro 4,884 wskazanego, w Dzienniku Woiewódzkim w Nrze 89 ogłoszonego, samowolnie miejsca pobytu swego opuścili; załączając poniżej opisy popisowych, wzywa Wóytów Gmin i Burmistrzów Miast, aby wyszczególnionych ściśle śledzili, a wysledzonych właściwym Kommissarzem z którego zbiegł jest Obwodu odesłali.

Ostrzega przytém że jeśli ktokolwiek popisowych bez zyskanego świadectwa do przesiedlenia się ukrywać, lub przetrzymywać będzie, odesłany zostanie do Sądu po wymierzenie kar uchwałą Namiestnika Królewskiego z dnia 8go Lipca r. z. w Dzienniku Woiewódzkim Nro 48 zamieszczonego, postanowionych, dla czego Urzędnicy Gminni o skutecznionym przez siebie śledztwie i onego skutku Kommissarzowi swego Obwodu doniosą.

w Warszawie dnia 9go Września 1818 roku,

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr. Jen.

### Opis Zbiegów.

z Obwodu Sochaczewskiego.

Andrzej Jacak urodził się w roku 1793, rodem ze wsi Pamice, wzrostu stop 5, twarzy pociągłej, nieco ospowaty, oczu piwnych, włosów blond.

z Obwodu Gostyńskiego.

Kaietan Daszkoski syn Antoniego i Franciszki lat 22, rodem ze wsi Niwki, wzrostu stop 4, cali 17, strychów 3, twarzy ściągłej, oczu ciemnych, nosa dużego płaskiego, włosów szatyn, czoła wysokiego, pisać nieumie.

Felix Belżecki syn Ignacego i Barbary, szlachcic, lat 24, wzrostu stop 4, cali 19, twarzy ściągłej, oczu burych, nosa miernego, włosów szatyn, czoła wysokiego, czytać i pisać umie.

Woyciech Galicki syn Franciszka i Magdaleny; twarzy ściągłej, nieco ospowaty, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemno blond, czoła wysokiego, ma lat 24.

*z Obwodu Łęczyckiego.*

Ludwik Bittner syn Michała i Doroty, lat 22, wzrostu stop 5, cali 9, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego, czytać nie umie, professyi młynarskiej.

Piotr Szram syn Krysztofa i Anny, lat 21, wzrostu stop 5, cali 11, twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.

Andrzej Marcin Jarka z Macieja i Katarzyny, lat 24, wzrostu stop 5, cali 7, stry: 2, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów szatyn, czoła niskiego.

*z Obwodu Rawskiego.*

Marcin Iwusiewicz, wzrostu średniego, twarzy pociągłej, ospowaty, włosów blond, oczu siwych, nosa krótkiego, ust miernych, brody okrągłej.

Szymon Zarzycki, lat 21, wzrostu stop 5, cali 4, strychów 2, twarzy szczupłej, oczu niebieskich, nosa spiczastego, włosów blond, czoła niskiego.

Błażej Lipski, wzrostu stop 5, cali 6, strychów 3, lat 22, twarzy szczupłej, oczu siwych, nosa szczupłego, włosów blond, czoła niskiego.

*z Obwodu Kutawskiego.*

Mathias Elgert, wzrostu stop 5, cali 9, strychów 2, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa ściągłego, włosów jasno blond, czoła wysokiego, lat 20.

Krystyan Krygier, lat 21, wzrostu stop 5, cali 9, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego, professyi płóciennik.

Woyciech Ruczyński, lat 20, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła niskiego, wzrostu stop 5 cali 6, strych 1.

Maciej Zieliński, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, lat 19, włosów blond, oczu niebieskich, nosa średniego; ust nieco wypukłych, brody kończatej.

Maciej Zieliński, lat 24, wzrostu stop 5, cali 5, twarzy pociągłej, oczu szarych, włosów ciemnych.

Balcer Wiśniewski, lat 34, lecz fałsz w tym być musi, gdyż metryki złożyć wzbra-  
niał się, dla tego uciekł, znaków powierzchownych nie ma, iak tylko że  
jest wzrostu dobrego, mówić dobrze nie może, sepluni.

Nro 28.803 Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Załączając poniżej opisy dwóch owczarczyków Jakoba Babika i Krzycha Bożka,  
którzy owce dworskie potajemnie sprzedawali, i na rzecz Dworu od Szykarza pie-  
niądze pobrawszy z gminy i wsi Sokoła Obwodu Garwolińskiego w Województwie  
Podlaskim sytuowanej, zbiegli; Kommissya Woiewódzka wzywa Wóytow Gmin i Bur-  
mistrzów Miast, aby wspomnionych owczarczyków, którzy zarazem do popisu woj-  
skowego należą, żadnym świadectwem przesiedlenia nieopatrzonych, w gminach swych  
śledzili, i wysledzonych przez transport do Kommissarza Obwodu Garwolińskiego o-  
desłali. Ktoby zaś winnym okazał się przechowywania wspomnionych owczarczyków,  
Wóyt Gminy lub Burmistrz Miasta po spisaniu wywodu słownego, winnych do Sądu  
po wymierzenie kar stosownie do Postanowienia Namiestnika Królewskiego w Dzien-  
niku Woiewódzkim w Nrze 4 zamieszczonego odeszle.

w Warszawie dnia 31 Sierpnia 1818 roku.

VICE PREZES

Filipecki, Sekr. Jeni.

P i w n i c k i.

*Opis Zbiegłych.*

Jakob Babik popisowy lat 19 mający, twarzy krótkiej smagławey, nosa zadartego, wło-  
sów ciemnych, wzrostu miernego.

Krzych Bożek lat 22 mający, mniejszego wzrostu, nosa miernego, włosów ciemnych,  
twarzy podobnie smagławey, w sobie krępy.

Nro 31,380. Wydział Policyi.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do rozporządzenia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 29 z. m.  
uczynionego, aby wygnani z Państwa Rossyjskiego za złe sprawowanie się i pijaństwo

Dawid Kufeld i Maryanna Magdalena Laudwist, pierwszy do Pruss a druga do Szwecyi wysłani, pobyt w Królestwie Polskim równie mieli wzbroniony; poleca przeto Wóytom i Burmistrzom, niemniej Obywatelom i Mieszkańcom Województwa Mazowieckiego, aby na tychże pilną dawali baczość, a w przypadku potajemnego onych do kraiu wciśnienia się, niezwłocznie za granicę wytransportowali.

w Warszawie dnia 10 Września 1818.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr: Jen:

Nro 28,693 Wydział Służby Publiczney.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wskutku odezwy Kommissyi Województwa Sandomierskiego z dnia 6. Sierpnia r. b. No 15,088. która donosi, iż pieczęć Rządowa wielka z prassy, mosiężna, z Herbem Królestwa Polskiego z napisami na Wierzchu „Królestwo Polskie, pod spodem „Herbu zaś Kommissya Województwa Sandomierskiego, skradzioną została. — Kommissya Wojewódzka celem więc zapobieżenia mogącym ztego powodu wyniknąć nadużyciom, poleca iak najmocniey Woytom Gmin, i Burmistrzom Miast Województwa tuteyszego, ściśle dostreganie, iżby użyta nieprawnie i nie w swoim mieyscu takowa pieczęć, przez sfalszowanie iakiego pisma, za żadną uważaną była, a używający oney natychmiast przytrzymany, dla dalszego z nim według prz pisow prawa postąpienia.

w Warszawie dnia 28. Sierpnia 1818.

PREZES

R. Rembieliński

Filipecki, Sekr: Jeneral:

O B W I E S Z C Z E N I E.

Nro 29,948. Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy przez obowiązanie się Entrepryzy Solney dostawienia większey ilości Soli do Magazynu Solnego w Nawemmieście, z powodu trudnego transportu, Cena Soli w tym

Magazynie podwyższoną została, w Skutek więc Reskryptu Kommissyi Rządowej, przychodów i Skarbu z dnia 23. Sierpnia r. b. No. 14.505. Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego podaje niniejszém do publiczney wiadomości nową Taxę Soli, podług której Szynkarze Solni w niektórych Miastach Obwodu Warszawskiego i Rawskiego z Magazynu Solnego Nowemiasto Sól biorący, takową, odtąd, przedawać obowiązani są w następującym porządku:

N A Z W I S K O.		Cena podług której ma bydź Sól w respective Mieście lub Wsi przedawana.							
Obwodów.	Miasta lub Wsi.	F U N T.		Kwarta Warszawska.					
		Berliński.	Wielicz- kowskiej czyli ka- mienna.	Samborska	Liverpol- ska.				
		Zł:   gr:	Zł:   gr:	Zł:   gr:	Zł:   gr:	Zł:   gr:	Zł:   gr:		
Warszawski.	Mszczonów	—	9 <sup>0</sup>	—	23	—	14	—	16 <sup>1/2</sup>
dito	Mogielnica	—	8 <sup>1/2</sup>	—	22	—	13 <sup>1/2</sup>	—	16
dito	Przybyszew	—	8 <sup>1/2</sup>	—	22	—	13 <sup>1/2</sup>	—	16
Rawski	Rawa	—	8 <sup>1/2</sup>	—	22	—	13 <sup>1/2</sup>	—	16
dito	Ujazd	—	9	—	23 <sup>1/2</sup>	—	14 <sup>1/2</sup>	—	17
—	Inowódź	—	8 <sup>1/2</sup>	—	22	—	13 <sup>1/2</sup>	—	16
—	Będków	—	9	—	23	—	14	—	16 <sup>1/2</sup>
—	Ięzów	—	9	—	23 <sup>1/2</sup>	—	14 <sup>1/2</sup>	—	17
—	Biała	—	8 <sup>1/2</sup>	—	22	—	13 <sup>1/2</sup>	—	16
—	Nowemiasto	—	8 <sup>1/2</sup>	—	21 <sup>1/2</sup>	—	13	—	15 <sup>1/2</sup>
—	Stryków	—	9	—	23 <sup>1/2</sup>	—	14 <sup>1/2</sup>	—	17

powyższa Taxa iako na Stałych i nieomylnych zasadach przy zachowaniu względu na wszelkie okoliczności wyrachowaną, i podług téy tak Kommissarze Obwodowi Burmistrzowie i Szynkarze Solni w powyższej Tabelli, obięci we wszystkém do prawideł obwieszenia Kommissyi Woiewódzkiej z dnia 6. Kwietnia r. b. No 101. zastosować się mają. —

w Warszawie dnia 5. Września 1818.

PREZES  
R. RembIELSKI

Filipecki, Sekr. Jeneral.

DODATEK

# DZIENNIKA URZĘDOWEGO

## WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

### OBWIESZCZENIE

Nr 33,731. Wydział Skarbowy.

#### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO:

Przekonawszy się z protokołów rewizyjnych i ekstraktów Kass Obwodowych, że wielu Kontrybuentów podatkowych należności do Skarbu publicznego od nich przypadających, Kassom właściwym nieopłacają, a nawet częstokroć wielokrotnie raty u nich zalegają; ostrzega wszystkich kogo to dotyczyć może, że wkrótce najszybciejsza ekucya wojskowa wysłaną zostanie, dla zapewnienia regularnego do Kass Obwodowych wpływu, która zarazem i do zapłacenia kar prawem przepisanych zniewalać będzie. Zeby zaś w tej mierze między mniejszemi a większemi dłużnikami Skarbu publicznego nieiaka zachować różnicę, przeto względem tych ostatnich odbiorą nadto Inspektorowie Skarbowi polecenie, zajmowania i wydzierżawienia dochodów z dóbr i wszelkiej nieruchomej własności do tego rodzaju dłużników Skarbowych należących, a to w zastosowaniu się do rygoru Dekretem Królewskim z dnia 17 Października roku 1811 przepisanego; z równą ostrością składka ogniowa, której wpływ do Kassy Towarzystw nieregularny, najszkodliwsze dla pogorzalców przynosi skutki, exekwowaną będzie.

Niniejsze ostrzeżenie w Dzienniku Woiewódzkim pomieszczone, ażeby każdego doszło wiadomości, Burmistrze i Wóyci nie tylko w zwyczajnym sposobie, ale i przez ambony wszęch wyznań po gminach swych ogłosić mają.

Takowi Urzędnicy Gminni a osobliwie Dzierżawcy dobr Narodowych pod własną odpowiedzialnością dopilnować są obowiązani, ażeby wszelkie podatki publiczne

iało to: podymne, kontyngens surażowy, rekrutowe, składka ogniowa, i tym podobne należności przez szczególnych Kontrybuentów po Miastach, Gminach i Wsiach składane, niezawodnie ściąganiem i do Kass Obwodowych oddanemi zostały; inaczey nie tylko że przykładney służbowey karze podlegną, ale nadto należność Skarbową na nich samy exekwowaną będzie. Co im Kommissya Woiewódzka że literalnie dotrzyma, niniejszym zaręcza.

w Warszawie dnia 19 Września 1818 roku.

**PREZES**

*R. Rembieliński.*

*Filipecki. Sekr. Jeneral:*

Nro 31,108. Wydział Woyskowy.

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Stosownie do uczynioney odezwy Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego, łączyając opisanie Ignacego Dobrogolskiego popisowego, bez zyskania świadectwa do przesiedlenia się z Gminy Miasteczka Winiawy Obwodu i Woiewództwa Lubelskiego zbiegłego, wzywa Woytów Gmin i Burmistrzów Miast aby wspomnionego popisowego śledzili a po wysledzeniu do Miasta Winiawy przy Mieście Lublinie leżącego transportem odesłali, i o uczynionym śledztwie przed Kommissarzem swego Obwodu udowodnili. —

w Warszawie dnia 9. Września 1818.

**PREZES**

*R. Rembieliński,*

*Filipecki, Sekr: Jener:*

**O P I S A N I E.**

Ignacy Dobrogolski rodem z Miasta Karczew Województwa Podlaskiego. — Wzrostu stop 5. cali 5. twarzy ściągły, oczu piwnych, nosa miernego, włosów czarnych, czoła Wysokiego czytać i pisać umie.

Nro 24,382. Wydział Woyskowy.

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Rapportem Kommissarza Obwodu Warszawskiego doniesione mając, iż parobek

Mikołaj Dębski z Gminy Lipków, poniżej opisany, zbivszy na polu Ekenozna; i o niebezpieczeństwo życia go przyprawivszy, zbiegł, Kommissya Woiewódzka wzywa Woytów Gmin i Burmistrzów Miast, aby wspomnionego parobka, raz iako popiscowego bez zyskanego świadectwa zbiegłego, powtóre iako występnego śledzili, i wyśledzonego pod strażą, transportem do Kommissarza Obwodu Warszawskiego odesłali, lub o skutku sledztwa właściwemu Kommissarzowi donieśli. --

w Warszawie dnia 9. Września 1818.

PREZES

*R. Rembieliński.*

Filipecki, Sekr: Jen:

O P I S.

Mikołaj Dębski lat 21. rodem z Wsi Pruss parafii Babice powiatu Warszawskiego, wzrostu stop 5. cali 4. strychow 3. twarzy okrągłej, Oczu siwych, nosa małego, włosów błęd.

Nro 30,468, Wydział Policyi.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nieiaki Jokób Bernacki w Gminie Wilga Obwodzie Łukowskim Woiewództwie Podlaskim opisem Woyskowym obięty, namowiwszy z sobą cztery Wyrobnic iako to: Mariannę Sobieską, — Mariannę Kowalczykównę, — Agnieszkę Woźniakównę — i Ewę Traczykównę, z rzezoney Gminy bez żadnego zaświadczenia wyszli, i podług powziętych wiadomości na żniwa w Woiewództwo Mazowieckie udać się mieli. Poleca Woytom i Burmistrzom, również Obywatelom i Micszkańcom Woiewództwa Mazowieckiego, iżby pilną na tychże dawali baczość, i wraze schwywania onych wprost do Kommissarza Obwodu odesłali, celem zarządzenia do Obwodu Łukowskiego transportu. — Dla tém pewnieyszego skutku ninieyszego polecenia, Urzędnicy Gmin ściśłą dopełnią rewizyę, i że tey zadesyć się stało, Kommissarzowi właściwego Obwodu donieść mają, który z ogólnego śledztwa Rapport Kommissyi Woiewódzkiej zdać iest obowiazany.

w Warszawie dnia 10. Września 1818.

PREZES

*R. Rembieliński.*

Filipecki, Sekr: Jen:

Nro 30,465 Wydział Policyi

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

Z Obwodu Kielackiego, z Wsi Leszczyn, Woiewództwa Krakowskiego, pod pozorem żniwa zbiegło ludzi ośmioro w Woiewództwo Mazowieckie, to jest:

Walenty Lysiak popisowy — Jan Gwozdź — Wincenty Xel — Agata Bebranowa Kat: Aniołowa — Katarzyna Kantorkowa — Maryanna córka iey i Jadwiga Wolszczonka, którzy niemogąc uzyskać pozwolenia, od miejscowey władzy, takowe w Wsi Machocicach wydane im było, i pieczęcią Kościelną krytym sposobem wziętą stwierdzone zostało. Poleca przeto Wóytóm i Burmistrzom, niemniej Obywatelom i Mieszkańcom Woiewództwa Mazowieckiego, iżby pilną na tychże dawali baczość, i wrzecie schwytania, takowych wprost do Kommissarza Obwodu odesłali, celem zarządzenia do Kommissarza Obwodu Kielackiego transportu. — Dla tym pewniejszego skutku niniejszego polecenia, Urzędnicy Gmin ściśle dopelnia rewizyą, i że tey zadosyc się stało, Kommissarzowi właściwego Obwodu doniesić mają, który z ogólnego śledztwa rapport Kommissyi Woiewódzkiej zdać jest obowiązany. —  
w Warszawie dnia 10. Września 1818.

PREZES

*R. RembIELiński,**Filipecki, Sekr: Jeneral:*

## OBWIESZCZENIE

Nro 31,769 Wydział Skarbowy.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomiona Reskryptem Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu pod dniem 6 t. m. r. b. No 18,634 wydanym, o zapadły woli Najjaśniejszego Pana Dekretem w dniu 28. Lipca ( 9. Sierpnia ) a postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 1 t. m. r. b. No. 19 444. oblawioney, iż zakaz wyprowadzania monety srebrney Rossyiskiey z Cesarstwa do Królestwa Polskiego został uchylonym, i że tym samym Dekretem, Wywóz czyli wyprowadzenie téy monety z Królestwa Polskiego do Obcych Państw w zabroniony, uwiadamia równie o tém wszystkich mieszkańców Woiewództwa Mazowieckiego z ostzeżeniem, iż przestępujący ten zakaz, nie tylko obiekt skonfiskowany mieć sobie będzie, ale nadto karze jaką na Defrau-

dentów jest przepisana ulegnie, względem dostrzegania czego stosowne w dniu dzisiejszym strażę i Komory Graniczne odebrały rozkazy. Powyższe Obwieszczenie ogłoszą zwyczajnym sposobem Burmistrze w Miastach, Wóyci w Gminach i że to dopełnili przed Kommissarzem Obwodowym udowodnią.  
w Warszawie dnia 10. Września 1818.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki Sekr: Jen:

## O B W I E S Z C Z E N I E .

Nro 29,870. Wydział Skarbowy.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości powszechnéy, że Dyonizy Kornacki Obywatel Miasta Przybyszewa, za-przedawanie Soli nad taxę oznaczoną, utracił na zawsze pozwolenie szynkowania Soli, i skarany został ko fiskatą Soli znalezioney u niego.

Spodziewa się Kommissya Woiewódzka że wymiar Sprawiedliwości z zastosowaniem kar na wykraczającego w tym względzie, wstrzyma innych Szynkaray solnych, od dopuszczania się nadużyciow. Gdyby przecież mimo tego nadużycia podobne dostrzedz się dały, pokrzywdzeni nieomieszkaią o tém donieść Władzy przyzwoitey, dla zapobieżenia i wymiaru kary przykładnéy. Ninieysze Obwieszczenie Burmistrze i Wóyci po Gminach ogłosić mają, a wianowicie Szynkarzom Solnym.  
w Warszawie dnia 10go Września 1818.

PREZES

R. Rembieliński,

Filipecki, Sekr: Jen:

Nro 30,233. Wydział Oświecenia.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości Publicznéy, że w dniu 16 Października r. b. w Mieście Włodawku, Biorze i przytomności Kommissarza Obwodu Kujawskiego, odbywać się będzie publiczna Licytacya in minus naprawy Domu Biskupiego i to od Summy Zł. 67,641 gr. 23 Anszlgiem przez Budowniczego Woiewódzkiego zrobionym

objętę, zacznie się. Życzący sobie takowey Antreprzyzy dla powzięcia wiadomości o kondycyach Licytacyi, zgłosić się ma albo do Wydziału Oświecenia Kommissyi Województwa Mazowieckiego, albeli też do Bióra Kommissarza Obwodu Kujawskiego, w Warszawie dnia 16. Września 1818.

PREZES  
R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr: Jen:

## OBWIESZCZENIE.

*Kommissarz Delegowany w Obwód Kujawski.*

Zawiadamiając ninieyszem Szanownych Obywateli i Mieszkańców, iż w dniu 1. 10 i 20 Października r. b. odbywać się będzie w Mieście Brdowie w Obwodzie Kujawskim a Powiecie Brzeskim położonym Licytacya na zadzierżawienie zysku z Propinacyi mieyskiej, która z dniem 1. Stycznia 1819. początek swój bierze. Ktoby sobie więc życzył podjąć się tey dzierzawy, niechay się uda do mieysca oznaczonego, a tam o Warunkach iakie do Licytacyi ułożone są informowanym zostanie.

Włocławek dnia 20. Sierpnia 1818.

w Zastępstwie Kommissarza, Greyber Adjunkt.

*Dyrekcya Generalna Poczty Królestwa Polskiego.*

Z wiadomością Rządu w prowadzając w bieg od 1go Września roku bieżącego nowe dylizanse Pocztove, na reszorach izbudowane i naywygodniejsze siedzenia dla podróżnych obeymujące, poczytuie sobie za obowiązek donieść o tem publiczności. Dylizanse te oddzielne mają mieysce na ładowanie pakietów, rzeczy i pieniędzy Poczta idących, a oddzielne zupełnie dla podróżnych, przez co ostatni z wygodą i wszelkim bezpieczeństwem iechać mogą.

Pomimo zaś tak wygodnie i kosztownie urządzonych dylizansow, cena sławniejsza dla podróżnych pozostaje, która Postanowieniem Xięcia Namiestnika Krolewskiego z dnia 8go Lipca roku 1817, w Części II, Tytule II, Artykule 15, Lit: E., na półtora złotego od osoby jest oznaczona. Podróżny placący po pułtora złotego za milę, może mieć przytém własnych swoich rzeczy funtów 50, od których nic osobno nieplaci.

Kupcy zaś na Jarmark iadący, dozwolone sobie mają 60 funtów ładunku opłacie nie ulegającego, lecz z własnych ich rzeczy używanych składającego się.

Podróżny żadnego ładunku niemający, za złoty ieden na miłę iechać może.

Ponawia się tu, iż dzieci przy piersiach będących iako też psow i kotow na dylizansie brać z sobą nie wolno.

Równie wzbronione jest palenie fayki iako grożące przypadkowi ognia w dylizansie.

Nowe te dylizansie kursować będą raz w tydzień na następujących traktach, tam i na powrot, iako to:

We Wtorek z rana z Warszawy do Wieruszowa — na Trakt Wrocławski.

dito po południu z Warszawy do Zamościa — na Trakt Lubelski.

We Szrodę z rana z Warszawy do Konina — na Trakt Poznański.

We Czwartek z rana z Warszawy do Kowna — na Trakt Petersburgski.

W Sobotę z rana z Warszawy do Służewa — na Trakt Toruński.

dito przed połud: z Warszawy do Terespoła — na Trakt Brzesko-Liteński.

dito dito wieczor: z Warszawy do Krakowa — na Trakt Krakowski.

Do Poczty wozowych z rana odchodzących, dniem wprzody w Expedycyi Poczty Amtu Nadwornego zapisać się należy; zaś podług porządku numerow w zapisaniu pierwszeństwo w zaięciu mieysc na dylizansie, zachowane będzie. Dyrekcyja zaprowadzając w tym sposobie nowe i kosztowne dylizansie, spodziewa się, iż przez ofiarowaną w nich wygodę dla podróżnych, zachęci ich do tém częstszych iazd dylizansami, a to tém bardziey, że pomimo większych kosztow na wozy Pocztove łożonych, cena mieysca podwyższoną nie została.

w Warszawie dnia 15 Sierpnia 1818 roku.

Radca Stanu, Dyrektor Generalny Polićyi i Poczty,  
A. SUMIŃSKI.

Zastępca Sekretarza Generalnego, Magier.

### Wywłaszczenie Sądowe.

Podaje się do publiczney wiadomości iż z instancyi depozytu Trybunału Cywilnego Woiewództwa Augustowskiego sprzedane bydź mają Dobra Jeziorko, Wgo Tomasza Jabłońskiego dziedziczne, o mile od Miasta Łomży, a  $\frac{3}{4}$  mili od rzeki spławney Narwy położone, które składają się: z folwarku Jeziorko i Pokrzywy do któ-

rych należą wsie: Jeziorko, Budy Jeziorkowskie, Motyka Górna i Dolna, dwie karczmy, cegielnia i młyny. We wsi Jeziorko znajduje się 22 właścian pańszczyznowych, którzy po trzy dni na tydzień robią pańszczyznę, a w Budach jest dwadzieścia gospodarzy, którzy po części pańszczyznę robią, a po części czynsz płacą; bór jest oddzielny do tych dóbr należący; w którym znajdują się smolane piece. Dworska budowla składa się imo z domu porządnie murowanego z sześciu pokoiów z sklepem i kuchnią; 2do z drewnianej oficyny, z browaru, z stajni, spichrzem, oraz 3 gumiem, t. i z stodoły o czterech klepiskach, druga stodoła o jednym klepisku, przy której jest wozownia z drzewa, niemniej obora i owczarnia z drzewa. Pierwsze ogłoszenie warunków sprzedaży i wyłuszczenie dokładne stanu majątku, odbyte zostało na audyencji publicznej Trybunału Woiewodztwa Augustowskiego w Łomży dnia 19 Września 1818 roku, drugie dnia 3go Października, a trzecie dnia 17 tegoż miesiąca i roku.

## T A B E L L A.

*Ceny Produktów i innych żywności na Targach Warszawskich w mcu Sierpniu r. b.*

### Z B O Z E.

Zyta korzec	od zł: 20 do 25 gr: —
Pszenicy —	— — 32 — 40 — —
Grochu polnego	— — 20 — 28 — —
Grochu cukrowego	— — 32 — — — —
Fasoli	— — 50 — 60 — —
Gryki	— — 13 — 14 — —
Jęczmienia	— — 12 — 18 — —
Owsa	— — 10 — 14 — —

### L E G U M I N A.

#### K a s z y.

Jaglaney korzec	od zł: 44 do 52 gr: —
Gryczaney zwyczaj:	— — 32 — 36 — —
dito drobney	— — 48 — 60 — —
Jęczmien: Perłowey	— — 56 — 64 — —
dito ordynaryi:	— — 24 — 34 — —
Mąki pszen: ordyn:	— — 46 — 54 — —
dito pyłlow: żytney	— — 32 — 36 — —
dito razow: dito	— — 27 — 28 — —
Kartofli	— — 8 — — — —

### M I Ę S I W O

Wół dobry	dukat: 19 zł: — gr: —
dito średni	— — 14 — — — —
dito lichy	— — 11 — — — —
Cielę	od zł: 12 do 38 — —
Wieprzak	— — 24 — 94 — —
Baran	— — 8 — 18 — —

### O K R A S Y.

Masła funt	zł: 1 gr: 12
Słoniny	— — — 26

### P R O D U K T.

Siana pud	zł: 1 gr: 10
Słomy —	— — — 1 — —
Drzewa miękiego szań od zł: 16 do 22 —	

190.

40. 100.